

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер Р.Н. Мустафин

УТВЕРЖДАЮ:

ЗГД по экономике и финансам А.А. Зубович

2023 года

2023 года

ПАО "НЕФАЗ"

(наименование стройки)

Столовая №1 ПАС

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 27/23-2-1

ремонт помещения

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание дс № 22-01-23.20-04-14/116.20-04-14/95

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2023г

Сметная стоимость 2742,57 (208,69) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 2110,94 (157,18) тыс.руб.

монтажных работ 146,07 (13,2) тыс.руб.

оборудования 28,47 (3,53) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов


530,35 (18,5) тыс.руб.

2105,83 чел.час.

32,46 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Общестроительные работы</b>											
1	ФЕРп55-5-1	Разборка перегородок Объем=6,6+0,048+1,96	м3			8,608					
		1 ОТ					123,86		1 066,19	28,67	30 567,67
		2 ЭМ					80,40		692,08	11,31	7 827,42
		3Т	чел.-ч	15,88		136,69504					
		Итого по расценке					204,26		1 758,27		38 395,09
		ФОТ							1 066,19		30 567,67
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.89	НР Перегородки (ремонтно-строительные)	%	106	0,85	90,1			960,64		27 541,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.89	СП Перегородки (ремонтно-строительные)	%	50	0,8	40			426,48		12 227,07
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 145,39</b>		<b>78 163,63</b>
2	ФЕРп63-7-6	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			0,12					
		1 ОТ					584,74		70,17	28,67	2 011,77
		2 ЭМ					96,01		11,52	11,31	130,29
		3 в т.ч. ОТм					4,73		0,57	28,67	16,34
		3Т	чел.-ч	74,3		8,916					
		3Тм	чел.-ч	0,35		0,042					
		Итого по расценке					680,75		81,69		2 142,06
		ФОТ							70,74		2 028,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	106	0,85	90,1			63,74		1 827,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	50	0,8	40			28,30		811,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>173,73</b>		<b>4 780,63</b>
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			1,47					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					23,81	0,7	24,50	28,67	702,42
		2 ЭМ					14,41	0,7	14,83	11,31	167,73
		3 в т.ч. ОТм					1,97	0,7	2,03	28,67	58,20
		4 М					25,72	0	0,00	8,06	
		3Т	чел.-ч	2,4	0,7	2,4696					
		3Тм	чел.-ч	0,17	0,7	0,17493					
		Итого по расценке					63,94		39,33		870,15
		ФОТ							26,53		760,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	106	0,85	90,1			23,90		685,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	50	0,68	34			9,02		258,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>72,25</b>		<b>1 814,08</b>
4	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2			0,1533					
		1 ОТ					737,40		113,04	28,67	3 240,86
		2 ЭМ					241,95		37,09	11,31	419,49
		3 в т.ч. ОТм					104,49		16,02	28,67	459,29
		3Т	чел.-ч	91,15		13,973295					
		3Тм	чел.-ч	7,74		1,186542					
		Итого по расценке					979,35		150,13		3 660,35
		ФОТ							129,06		3 700,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	106	0,85	90,1			116,28		3 333,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							820,86		23 534,05
		эксплуатация машин и механизмов							140,24		1 586,12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							10,89		312,22
		материалы							11 156,97		89 925,19
		накладные расходы							749,42		21 485,49
		сметная прибыль							332,70		9 538,49
		Оборудование							3 531,97		28 467,68
		Инженерное оборудование							3 531,97		28 467,68
		Итого							173 907,44		2 285 477,27
		Итого ФОТ (справочно)							18 889,34		541 557,33
		Итого накладные расходы (справочно)							17 019,34		487 943,17
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 719,76		192 654,38
		НДС 20%							34 781,49		457 095,45
		ВСЕГО по смете							208 688,93		2 742 572,72

Начальник ОКС:  М.А. Армянинов  
(должность, подпись, расшифровка)

ОЗПИК:  А.А. Хаерланамова  
(должность, подпись, расшифровка)

Составил инженер по ПСР ОКС:  Л.В. Гареева  
(должность, подпись, расшифровка)

*Итого по ФССУ*